
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 33

Město Jílové

Mírové nám. 280, 407 01 Jílové
tel.č.: 412 557 711 | e-mail: podatelna@mujilove.cz

Z Á P I S
schůze číslo 1 Rady města Jílové

konaná dne 2. 11. 2022 v Městský úřad Jílové - kancelář starosty, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové od 15:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 15:05 - 17:55
Přítomno: 5 členů RMJ
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Kateřina Sýkorová
Zapisovatel: Eva Černá

1. Zahájení, schválení programu

Zahájení
Schůzi RMJ zahájila v 15:05 hodin starostka města, Ing. Kateřina Sýkorová. Konstatovala, že dle prezenční
listiny je přítomno všech 5 členů RMJ, je tedy usnášeníschopná. 

 

Schválení programu 1. schůze RMJ
Program obdrželi členové RMJ společně s pozvánkou:
 

Program:

1. Zahájení, schválení programu
2. Zpráva o plnění úkolů
3. Komise - zřízení, volba členů
3.1. Komise Sociální a bytová
3.2. Komise investiční a výstavby
3.3. Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města
3.4. Sbor pro občanské záležitosti
4. Hospodaření
5. Předpisy
6. Výzvy - výběr dodavatele
   6.1. Výzva ZŠ 4/2022 „IT pro ZŠ Jílové“
7. ZŠ, MŠ
   7.1. Delegování zástupců do školské rady - změna
   7.2. Souhlas se zapojením MŠ do projektu Operační program Jan Ámos Komenský
   7.3. Žádost o omezení provozu dne 23.12.2022 a uzavření provozu MŠ 
8. Smlouvy, dodatky
   8.1. Dodatek č. 1/2022 ke smlouvě č. 314011011 - Technické služby Děčín a.s.
   8.2. Dodatek č. 16 ke sml. č. 2005/008/TIM, Dodatek ke sml. č. 9919362 - M.P.a.s.
   8.3. Dodatek č. 002 k Pojistné smlouvě č. 519756018
   8.4. Příkazní smlouva o výkonu TDS - Sportovně-rekreační areál - Park – 1. etapa
   8.5. Doprava Sněžník –VW Transporter – podání žádosti o bezúpl.převod od PČR



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 33

   8.6. Dohody o převodu práva a povinností pro odběrná místa SPORAK
   8.7. Smlouva o dílo na PD pro stavbu nových rozvodů VO Sněžník-I. etapa
9. Nemovitosti, pozemky, bytové domy
   9.1. Pronájem pozemku - projednání záměru dočasného záboru (Lesy ČR)
   9.2. Pronájem pozemku – přechod nájemního vztahu - p. V.
   9.3. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 12/3 v k. ú. Jílové u Děčína (1)
   9.4. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 75/15 v k. ú. Martiněves u Děčína (2)
   9.5. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 1021 v k. ú. Modrá u Děčína (3)
   9.6. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 1036/1 v k. ú. Jílové u Děčína (4)
   9.7. Zřízení věcného břemene na p.č.st. 1185 v k.ú. Jílové u Děčína“ (5)
   9.8. Dodatečné zřízení věcného břemene „Datová síť JAW.cz-ul. Školní, Jílové“ (6)
   9.9. Výpověď nájmu bytu č. 3, Přemyslova 298, 407 01 Jílové
10. Kácení dřevin mimo les
   10.1. Kácení dřevin mimo les - vrba, jasan ztepilý - zahr. kolonie ul. Sněžnická
   10.2. Kácení dřevin mimo les – jasan ztepilý - Mírové náměstí
   10.3. Kácení dřevin mimo les – smrk - Kamenec
   10.4. Kácení dřevin mimo les – vrba, bříza - ul. K.H.Máchy
11. Různé
   11.1. Zpomalovací prahy ul. Lipová – posouzení možnosti realizace
   11.2. Čerpání věcného daru – doprava pro občany nad 70 let, dárce krve
   11.3. Odprodej notebooku Dell a mobilního telefonu Samsung
   11.4. Stanovení termínů RMJ v 1. pololetí roku 2023
12. Diskuse
13. Závěr

Návrh usnesení:
Rada města Jílové
A) schvaluje program 1. schůze Rady města Jílové dne 02.11.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1408/2022/R bylo schváleno.

2. Zpráva o plnění úkolů
blok 2-1

Zpráva o plnění úkolů na 1. schůzi RMJ dne 02.11.2022

Úkol č. 1

Usnesení č. 1275/2022/R

Rada města Jílové

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 20-2022/04-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 19.04.2022

B) ukládá úkol Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové začít realizovat prioritně
investice dle bodů 1) a 2) uvedených v Zápise z jednání č. 20-2022/04-KIV 

Informace k 21.09.2022 – úkol trvá

bod č. 1 - 08.09.2022 byla podepsána smlouva o dílo na zajištění provedení úpravy zdroje tepla a
topného  systému  domu  s  pečovatelskou  službou  Přemyslova  čp.  298  za  účelem  získání  vyšší
efektivity  předávaného tepla  z  CTZ,  dosažení  úspor,  zajištění  měření  spotřeby  tepla  a  zvýšení
komfortu bydlení nájemníků. Dodavatelem je společnost STATUT, s.r.o, jejímž jednatelem je p. Karel
Matoušek. Termín dokončení a předání díla je do 31.10.2022.

bod. č. 2 – je připravena dokumentace na opravu zpevněných ploch u domu Přemyslova 298 ve 2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 33

variantách – velká (celková oprava) a malá (chodník k altánu).  Oprava zpevněných ploch bude
navržena k zařazení do rozpočtu města r. 2023.

Informace k 02.11.2022 – úkol trvá

podle smlouvy o dílo by měla být úprava zdroje tepla a topného systému dokončena do 31.10.2022,
v termínu zpracování Zprávy o plnění úkolů (24.10.2022) zatím neprovedena.

Diskuze:
Ing. Sýkorová -  informace k  dnešnímu dni  -  ve  dnech 14.  -  16.11 budou za  příznivých klimatických

podmínek  realizovány  úpravy  zdroje  tepla  a  topného  systému  uvnitř  DPS.  Výměna
vchodových dveří je plánována v průběhu prosince.

blok 2-2

Úkol č. 2

Usnesení č. 1378/2022/R

Rada města Jílové

A)  bere  na  vědomí  informace  o  technickém stavu  a  předpokládaných  nákladech  na  opravy  vozidla  VW
Transporter (RZ 6U4 9719, kterým město Jílové zajišťuje dopravu občanů do/z městské části Sněžník

B)  schvaluje  vyřazení  vozidla  uvedeného v  písm.  A)  tohoto usnesení  z  provozu z  důvodů nevyhovujícího
technického stavu a vysokých nákladů na odstranění aktuálně identifikovaných závad

C) schvaluje podání žádosti ČR – Krajskému ředitelství policie Ústeckého kraje, o bezúplatný převod vozidla
VW Transporter 

D) ukládá úkol místostarostce města zajistit alternativní systém dopravy občanů do/z městské části
Sněžník  (vlastní  vozidla,  popř.  externí  dodavatel  služeb)  od  01.09.2022  do  doby  získání  a
zprovoznění náhradního vozidla určeného pro tyto účely, popř. do vyřešení situace Ústeckým krajem,
Odborem dopravy a silničního hospodářství, který byl za tímto účelem osloven

Informace k 21.09.2022 – úkol trvá

V současné době je  doprava zajišťována služebním osobním automobilem (Škoda Fabia).  Jehož
kapacita je prozatím dostatečná – k 12.09.2022 dle dodatků na měsíce září a říjen je požadavek
na přepravu 4 dětí.  Byl kontaktován Krajský úřad – Odbor dopravy a silničního hospodářství  –
vedoucí oddělení dopravní obslužnosti Ing. Jakub Jeřábek s dotazem a požadavkem, zda by mohli
prověřit  a  zajistit  dopravu pro  žáky  základní  školy  v  Jílovém ze  Sněžníku.  Dotaz  nebyl  dosud
zodpovězen.

Informace k 02.11.2022 – úkol trvá

Doprava je dosud zajišťována služebním osobním automobilem (Škoda Fabia), bohužel jeho kapacita
v současné době je již nedostačující (řidič + 4 místa). K datu 24.10.2022 je smluvně objednána
přeprava 5 dětí z obce Sněžník do Jílového. Přeprava je řešena individuálně dle předešlé dohody, dle
počtu  přepravujících  v  jednotlivých  dnech  jede  automobil  v  ranním intervalu  dvakrát.   Jedná
se  o  žáky  docházející  do  ZŠ  Jílové,  na  odpolední  přepravu  je  navíc  objednána  přeprava  pro
studentku, která dojíždí do Děčína. Odpolední přeprava dětí je v současné době bez komplikací,
objednávky přepravy z Jílového zpět na Sněžník jsou v intervalech 15:00 (3 osoby), v 16:00 (1 osoba).

Krajský úřad – Odbor dopravy a silničního hospodářství – vedoucí oddělení dopravní obslužnosti
Ing. Jakub Jeřábek byl opětovně kontaktován, bohužel bez odezvy.

V současné době je již zažádáno o náhradní automobil- viz samostatný materiál do jednání 1. RMJ-
Doprava Sněžník – VW Transporter – podání žádosti o bezúplatný převod od PČR .



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 33

blok 2-3

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů předloženou na 1. schůzi RMJ dne 02.11.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1409/2022/R bylo schváleno.

3. Komise - zřízení, volba členů

Zřízení komisí a určení počtu jejich členů

Starostka uvedla, že rada města může v souladu se zákonem o obcích zřizovat komise, jako své iniciativní a
poradní orgány. Představila nově zvoleným členům RMJ zaměření jednotlivých komisí. Pro nové volební období
navrhla  zachovat  stejné  komise,  které  fungovaly  v  minulém volebním období,  se  stejným počtem členů,
u Komise sociální a bytové a Komise pro kulturu sport a rozvoj navrhla  jejich rozšíření o jednoho člena.
Navrhla tedy zřídit:

Komisi  sociální  a   bytovou (dále  KSB),  zabývající  se  sociálními  otázkami  občanů  města,  dále
zajišťující  agendu  přidělování  bytů  v  objektu  Přemyslova  298  (sídle  Pečovatelská  služby  Jílové,
organizační složky města) a nájemních bytů ve vlastnictví města. Navrhla, aby nově měla KSB 6 členů
(dosud 5 členů) vč. předsedy.
Komisi investiční a výstavby (dále KIV),  zabývající se otázkami investičních záměrů, stavebních
řešení a  stanovení postupů a priorit v této oblasti. KIV měla dosud 5 členů vč. předsedy, starostka
navrhla zachování stávajícího počtu.
Komisi kulturní, sportovní a pro rozvoj města (dále KKSR), zajišťující plánování a organizování
kulturních, společenských a sportovních událostí města. Navrhla, aby KKSR měla nově 6 členů (dosud 5
členů), vč. předsedy.
Sbor pro občanské záležitosti  (dále  SPOZ),  zajišťující  záležitosti  spojené  s  vítáním občánků a
gratulace k jubileím místních občanů. SPOZ měl dosud 3 členy, starostka navrhla zachování stávajícího
počtu.

Diskuze:

3.1. Komise Sociální a bytová
blok 3.1-1

Zřízení Komise sociální a bytové

Starostka navrhla pro nové volební období zřídit Komisi sociální a  bytovou (dále KSB), navrhla 6 členů komise
včetně předsedy.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) zřizuje Komisi sociální a  bytovou, která bude mít 6 členů vč. předsedy

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1410/2022/R bylo schváleno.

blok 3.1-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 33

Volba předsedy/předsedkyně Komise sociální a bytové

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci předsedy/předsedkyně KSB.

Byl podán následující návrh:
zvolit předsedkyní KSB Mgr. Alenu Justovou

Diskuze:
Ing. Sýkorová - Mgr. Justová je dlouholetou členkou KSB, má předpoklady pro vedení komise.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje předsedkyní Komise sociální a bytové Mgr. Alenu Justovou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1411/2022/R bylo schváleno.

blok 3.1-3

Volba členů Komise sociální a bytové

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci člena/členky KSB.

Byl podán následující návrh:
zvolit členkou KSB p. Kateřinu Jarkovskou

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje členkou Komise sociální a bytové p. Kateřinu Jarkovskou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1412/2022/R bylo schváleno.

blok 3.1-4

Volba členů Komise sociální a bytové

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci člena/členky KSB.

Byl podán následující návrh:
zvolit členkou KSB p. Šárku Pohlreichovou

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje členkou Komise sociální a bytové p. Šárku Pohlreichovou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1413/2022/R bylo schváleno.

blok 3.1-5

Volba členů Komise sociální a bytové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 33

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci člena/členky KSB.

Byl podán následující návrh:
zvolit členkou KSB Bc. Petru Barochovou

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje členkou Komise sociální a bytové Bc. Petru Barochovou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1414/2022/R bylo schváleno.

blok 3.1-6

Volba členů Komise sociální a bytové

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci člena/členky KSB.

Byl podán následující návrh:
zvolit členkou KSB p. Miroslavu Mánkovou

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje členkou Komise sociální a bytové p. Miroslavu Mánkovou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1415/2022/R bylo schváleno.

blok 3.1-7

Volba členů Komise sociální a bytové

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci člena/členky KSB.

Byl podán následující návrh:
zvolit členkou KSB p. Taťánu Škorcovou

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje členkou Komise sociální a bytové p. Taťánu Škorcovou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1416/2022/R bylo schváleno.

3.2. Komise investiční a výstavby
blok 3.2-1

Zřízení Komise investiční a výstavby

Starostka navrhla pro nové volební období zřídit Komisi investiční a výstavby (dále KIV), navrhla 5 členů
komise včetně předsedy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 33

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) zřizuje Komisi investiční a výstavby, která bude mít 5 členů vč. předsedy

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1417/2022/R bylo schváleno.

blok 3.2-2

Volba předsedy/předsedkyně Komise investiční a výstavby

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci předsedy/předsedkyně KIV.

Byl podán následující návrh:
zvolit předsedou KIV Ing. Jiřího Kulhánka

Diskuze:
Ing. Sýkorová - Ing. Kulhánek byl předsedou KIV i v minulém období, vedl komisi na odborné úrovni.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje předsedou Komise investiční a výstavby Ing. Jiřího Kulhánka

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 ( Kulhánek L.)

Usnesení č. 1418/2022/R bylo schváleno.

blok 3.2-3

Volba členů Komise investiční a výstavby

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci člena/členky KIV.

Byl podán následující návrh:
zvolit členkou KIV p. Petru Drugovou

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje členkou Komise investiční a výstavby p. Petru Drugovou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1419/2022/R bylo schváleno.

blok 3.2-4

Volba členů Komise investiční a výstavby

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci člena/členky KIV.

Byl podán následující návrh:
zvolit členem KIV p. Miroslava Hlouška



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 33

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje členem Komise investiční a výstavby p. Miroslava Hlouška

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mgr. Hloušková L.)

Usnesení č. 1420/2022/R bylo schváleno.

blok 3.2-5

Volba členů Komise investiční a výstavby

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci člena/členky KIV.

Byl podán následující návrh:
zvolit členem KIV p. Michala Hučka

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje členem Komise investiční a výstavby p. Michala Hučka

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mgr. Michalec L.)

Usnesení č. 1421/2022/R bylo schváleno.

blok 3.2-6

Volba členů Komise investiční a výstavby

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci člena/členky KIV.

Byl podán následující návrh:
zvolit členem KIV p. Jaromíra Jarkovského

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje členem Komise investiční a výstavby p. Jaromíra Jarkovského

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1422/2022/R bylo schváleno.

3.3. Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města
blok 3.3-1

Zřízení Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města

Starostka navrhla pro nové volební období zřídit Komisi kulturní, sportovní a pro rozvoj města (dále KKSR),
navrhla 6 členů komise včetně předsedy.

Diskuze:
Ing. Tomanová - poradním hlasem se přiklání k nezřízení KKSR. Plánováním a organizací kulturních akcí

se zabývají  dva zaměstnanci  MÚ. Předkládají  své návrhy akcí  včetně předpokládaných
nákladů ke schválení radě města. Členové RMJ ovlivňují jak četnost, tak návrh programu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 33

jednotlivých akcí, jsou seznamováni s jejich předpokládaným finančním rozpočtem, kterým
se kulturní referentka musí řídit.  Nevidí smysluplnost ve zřízení komise, dle zkušeností
bude docházet k názorovým střetům. Své nápady a návrhy může kdokoliv adresovat buď
kulturní referentce, nebo vedoucí OVVSČ, nemusí být organizován v komisi. Nebrání se,
naopak by přivítala kandidáty na členy KKSR, jako dobrovolníky při akcích. Mohou také pro
kulturu pracovat na DPČ a účastnit se konkrétních akcí jako pořadatelé.

Mgr. Michalec - považuje názor tajemnice za rozumný, podal protinávrh - KKSR nezřizovat. Rada kulturní
akce řeší, není jich takové množství, aby se komise zřizovala. Sám se přiklání v dalším
období vrátit Jílovské slavnosti opět jako dvoudenní zářijovou záležitost, pořádat méně akcí,
zato s lepšími účinkujícími a programem.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) zřizuje Komisi kulturní, sportovní a pro rozvoj města, která bude mít 6 členů vč. předsedy

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3.3-2

Hlasování o protinávrhu Mgr. Michalce - nezřizovat KKSR

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) nezřizuje Komisi kulturní, sportovní a pro rozvoj města

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1423/2022/R bylo schváleno.

3.4. Sbor pro občanské záležitosti
blok 3.4-1

Zřízení Sboru pro občanské záležitosti

Starostka  navrhla  pro  nové  volební  období  zřídit  Sbor  pro  občanské  záležitosti  (dále  SPOZ),  navrhla  3
členy komise včetně předsedy.

Diskuze:
Ing. Sýkorová -  SPOZ má své  opodstatnění  při  významných  jubileích  občanů  města,  vítání  občánků,

organizuje zájezdy seniorů atp.  P.  Věra Řeřichová vedla doposud komisi  zodpovědně a
úspěšně.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) zřizuje Sbor pro občanské záležitosti, který bude mít 3 členy vč. předsedy

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1424/2022/R bylo schváleno.

blok 3.4-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 33

Volba předsedy/předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci předsedy/předsedkyně SPOZ.

Byl podán následující návrh:
zvolit předsedkyní SPOZ p. Věru Řeřichovou

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje předsedkyní Sboru pro občanské záležitosti p. Věru Řeřichovou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1425/2022/R bylo schváleno.

blok 3.4-3

Volba členů Sboru pro občanské záležitosti

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci člena/členky SPOZ.

Byl podán následující návrh:
zvolit členkou SPOZ p. Reginu Vojtěchovou

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje členkou Sboru pro občanské záležitosti p. Reginu Vojtěchovou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1426/2022/R bylo schváleno.

blok 3.4-4

Volba členů Sboru pro občanské záležitosti

Starostka vyzvala členy RMJ k podání návrhu na funkci člena/členky SPOZ.

Byl podán následující návrh:
zvolit členkou SPOZ p. Kamilu Sovadinovou

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) jmenuje členkou Sboru pro občanské záležitosti p. Kamilu Sovadinovou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1427/2022/R bylo schváleno.

4. Hospodaření

Bez příspěvků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 33

5. Předpisy

Bez příspěvků.

6. Výzvy - výběr dodavatele

6.1. Výzva ZŠ 4/2022 „IT pro ZŠ Jílové“

Důvodová zpráva:

Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatele IT techniky pro zajištění výuky předmětu informatika na ZŠ
Jílové dle nového Rámcového vzdělávacího plánu stanoveného MŠMT ČR s účinností od 01.09.2022. Pořízené
vybavení bude umístěno a užíváno v PC učebně, vybudované nově v prostorách budovy ZŠ Školní ulice v roce
2021.  Financování  nákupu  požadované  IT  techniky  je  zajištěno  formou  dotace/příspěvku  poskytnutého
Krajským úřadem Ústeckého kraje v rámci programu „Nástroj pro oživení a odolnost; č.j.-MŠMT-2391/2022-7“.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí zadávací dokumentaci pro výběrové řízení včetně vyhlášení výzvy k podání nabídek
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu číslo ZŠ 4/2022 s názvem „IT pro ZŠ Jílové“, kde zadavatelem
veřejné zakázky je Základní škola Jílové, okres Děčín, příspěvková organizace se sídlem Školní 287, 407 01
Jílové, IČ: 72744090, a předpokládaná hodnota zakázky činí 418.000,00 Kč s DPH  

B) jmenuje Ing. Kateřinu Sýkorovou, starostku města, členkou komise pro hodnocení nabídek na plnění
veřejné zakázky „IT pro ZŠ Jílové“,  předložených na základě zveřejněné výzvy a pověřuje jí  určením
náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

C) jmenuje Mgr. Lucii  Hlouškovou, místostarostku města, předsedkyní komise pro hodnocení nabídek
na plnění veřejné zakázky „IT pro ZŠ Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje jí
určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

D) jmenuje Mgr. Markétu Kácovou, ředitelku Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové, IČ: 72744090, členkou komise pro hodnocení nabídek na plnění
veřejné zakázky „IT pro ZŠ Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje jí  určením
náhradníka  (zaměstnance  Základní  školy  Jílové,  okres  Děčín)  v  případě,  že  se  hodnocení  nabídek
nezúčastní

E)  jmenuje Ing.  Zdeňka Frkala,  předsedu Finančního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na plnění veřejné zakázky „IT pro ZŠ Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho
určením náhradníka (člena FV) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

F)  jmenuje Ing.  Jiřího Kalouse,  předsedu Kontrolního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na plnění veřejné zakázky „IT pro ZŠ Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho
určením náhradníka (člena KV) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1428/2022/R bylo schváleno.

7. ZŠ, MŠ

7.1. Delegování zástupců do školské rady - změna



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 33

Důvodová zpráva:

Dne 23.06.2021 byla na základě písm. B) usnesení č. 1006/2021/R jmenována Ing. Kateřina Sýkorová členkou
Školské rady při Základní škole Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, pro funkční období 2021-2023.

Dne 24.10.2022 zaslala Ing. Kateřina Sýkorová radě města oznámení o vzdání se své funkce člena rady při
Základní škole Jílové (čj. JIL/7744/2022/MST). Dále navrhuje jmenovat členkou rady současnou místostarostku
Mgr. Lucii Hlouškovou, která s delegováním souhlasí.

Stanovisko MST:

Doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí, že Ing. Kateřina Sýkorová se ke dni 24.10.2022 vzdává své pozice člena Školské rady
při Základní škole Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizaci, pro funkční období 2021-2023

B) v souladu s § 167 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., školského zákona, jmenuje s účinností od 02.11.2022
Mgr. Lucii Hlouškovou členkou Školské rady při Základní škole Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizaci,
pro funkční období 2021-2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1429/2022/R bylo schváleno.

7.2. Souhlas se zapojením MŠ do projektu Operační program Jan Ámos Komenský

Důvodová zpráva:

Dne 21.10.2022 byla přijata žádost ředitelky Mateřské školy Jílové, čj. JIL/7703/2022/MST, o vydání souhlasu
zřizovatele MŠ k účasti na Operačním programu Jan Ámos Komenský.

Škola má možnost získat finanční prostředky nad rámec rozpočtu od zřizovatele, a to v předpokládané výši
747.000,00 Kč. Tyto finanční prostředky by vynaložila na financování školního asistenta, na další vzdělávání
pracovníků (DVPP) či na tematická setkávání v MŠ. Realizace projektu je plánována od 01.01.2023.

Již v předchozích letech se škola zapojila do projektů podobného charakteru a finanční prostředky využila pro
podporu výchovy a vzdělávání v MŠ.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje vzít na vědomí žádost a navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost ředitelky Mateřské školy Jílové,  okres Děčín,  příspěvkové organizace.,  čj.  
JIL/7703/2022/MST ze dne 21.10.2022, o vydání souhlasu zřizovatele k účasti na „Operačním programu
Jan Ámos Komenský“

B) vyjadřuje souhlas se zapojením Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, do projektu
„Operační program Jan Ámos Komenský“

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 33

Usnesení č. 1430/2022/R bylo schváleno.

7.3. Žádost o omezení provozu dne 23.12.2022 a uzavření provozu MŠ - 27.12.2022 – 31.12.2022

Důvodová zpráva:

Dne 24.10.2022 byla přijata žádost ředitelky Mateřské školy Jílové, čj. JIL/7733/2022/MST, o omezení provozu
dne 23.12.2022 a uzavření provozu Mateřské školy Jílové ve dnech 27.12. – 31.12.2022.

Ředitelka provedla průzkum zájmu zákonných zástupců o umístění svých dětí v těchto dnech do Mateřské
školy.  Z přiložených záznamů vyplývá, že zájem je velmi nízký. O umístění svého dítěte do předškolního
zařízení dne 23.12. mělo zájem celkem 8 zákonných zástupců, z tohoto důvodu navrhuje ředitelka omezení
provozu. K dispozici by měla být jedna třída v budově v ulici Průběžná.

Ve dnech 27.12. – 31.12.2022 nemá žádný ze zákonných zástupců zájem o umístění svého dítěte do Mateřské
školy Jílové. S ohledem na tuto skutečnost žádá ředitelka uzavření provozu Mateřské školy Jílové v těchto
dnech.

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje vzít na vědomí žádost a navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere  na  vědomí  žádost  ředitelky  Mateřské  školy  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové  organizace,  čj.
JIL/7733/2022/MST ze dne 23.12.2022, o omezení a uzavření provozu

B)  schvaluje  omezení  provozu  Mateřské  školy  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové  organizace,  dne
23. 12. 2022 a uzavření provozu ve dnech 27.12.2022 – 31.12.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1431/2022/R bylo schváleno.

8. Smlouvy, dodatky

8.1. Dodatek č. 1/2022 ke smlouvě č. 314011011 - Technické služby Děčín a.s.

Důvodová zpráva:

Město Jílové obdrželo od společnosti Technické služby Děčín a.s. dne 21.10.2022 (čj. JIL/7684/2022/DRU)
Dodatek č. 1/2022 ke Smlouvě č. 314011011, jehož předmětem je ceník za sběr, svoz a odstranění odpadů
platný od 01.01.2023 (směsný odpad, bioodpad, nebezpečný odpad, tříděný odpad, stavební odpad atd.).

Dle obdrženého dodatku má od 01.01.2023 dojít k navýšení cen v průměru o 15 %. Společnost Technické
služby Děčín a.s. má k navýšení cen několik důvodů. Hlavním důvodem indexace cen je rostoucí inflace v roce
2022, která dle dat Českého statistického úřadu k 11.10.2022 činí 18 %. Dalším důvodem je skokové zvýšení
nákladů na pohonné hmoty, jejichž podíl na celkovém rozsahu služeb je zásadní a promítá se do všech dílčích
činností.  Zásadním podílem na cenotvorbě je  také současná velmi neutěšená situace na obchodním trhu
druhotných surovin. Současně dochází opět k nárůstu cenové složky poplatku za ukládání odpadu na skládky
v souladu s platnou legislativou o 100 Kč/tuna.

Stanovisko OSMŽP:

Odbor předkládá Dodatek č. 1/2022 ke schválení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 33

 

Diskuze:
Ing. Sýkorová - ceny se zvyšují ve všech odvětvích, není jiná možnost, než dodatek schválit. V opačném

případě by nebyl zajištěn svoz odpadů.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2022 ke Smlouvě č. 314011011 mezi městem Jílové, se sídlem Mírové
nám. 280,  407 01 Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným Ing.  Kateřinou Sýkorovou,  starostkou města,  a
společností Technické služby Děčín a.s., se sídlem Březová 402/95, 405 01 Děčín III-Staré Město, IČ:
64052257,  zastoupenou  Mgr.  Radovanem Černým,  ředitelem společnosti,  jehož  předmětem je  ceník
za sběr, svoz a odstranění odpadu platný od 01.01.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1432/2022/R bylo schváleno.

8.2. Dodatek č. 16 ke sml. č. 2005/008/TIM, Dodatek ke sml. č. 9919362 - Marius Pedersen a.s.

Důvodová zpráva:

Město Jílové obdrželo od společnosti Marius Pedersen a.s. dne 21.10.2022 (čj. JIL/7683/2022/DRU) Dodatek
č.  16 ke  Smlouvě č.  2005/008/TIM,  jehož  předmětem je  ceník  za  odstranění  a  přepravu odpadů platný
od 01.01.2023 (svoz biologicky rozložitelného odpadu, stavební suti  ze sběrného dvora, apod.).  Současně
obdrželo  Dodatek  ke  Smlouvě  č.  9919362,  jehož  předmětem je  ceník  za  odvoz  a  odstranění  směsného
komunálního odpadu platný od 01.01.2023 (svoz odpadu u tří rodinných domů na začátku obce Čermná, které
leží v k.ú. Modrá u Děčína).

Dle obdržených dodatků má od 01.01.2023 dojít  k  navýšení  cen v  průměru o 15 %.  Společnost  Marius
Pedersen má k navýšení cen několik důvodů. Významný růst cen energií následovalo skokové zvýšení cen
pohonných  hmot  a  též  nárůst  cen  dodávaných  materiálů  a  oprav  strojů.  Zásadní  vliv  na  vývoj  cen  má
i nepříznivá situace na trhu s druhotnými surovinami. Zároveň opět dochází k nárůstu cenové složky poplatku
za ukládání odpadu na skládky v souladu s platnou legislativou o 100 Kč/tuna. V neposlední řadě ovlivňuje ceny
rekordní míra inflace za rok 2022 – dle dat Českého statistického úřadu je prozatím 18 % (datum zveřejnění
ČSÚ 11.10.2022). S ohledem na uvedené důvody a s očekáváním opětovného nárůstu cen energií v roce 2023
navyšuje společnost Marius Pedersen a.s ceny v průměru o 15 %, čímž nepokryje ani míru inflace.

 

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP předkládá dodatky ke smlouvám ke schválení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 16 ke Smlouvě č. 2005/008/TIM mezi městem Jílové, se sídlem Mírové
nám. 280,  407 01 Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným Ing.  Kateřinou Sýkorovou,  starostkou města,  a
společností  Marius Pedersen a.s.,  se sídlem Průběžná 1940/3,  500 03 Hradec Králové,  Nový Hradec
Králové, IČ: 42194920, zastoupenou p. Jiřím Hodačem, oblastním manažerem, jehož předmětem je ceník
služeb za odstranění a přepravu odpadů platný od 01.01.2023

B) schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě č. 9919362 mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280,
407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a společností
Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 03 Hradec Králové, Nový Hradec Králové, IČ:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 33

42194920, zastoupenou p. Jiřím Hodačem, oblastním manažerem, jehož předmětem je ceník za odvoz a
odstranění směsného komunálního odpadu platný od 01.01.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1433/2022/R bylo schváleno.

8.3. Dodatek č. 002 k Pojistné smlouvě č. 519756018

Důvodová zpráva:

Dodatek č. 002 k Pojistné smlouvě č. 519756018 na pojištění majetku města Jílové upravuje čl. II, odstavec 1 –
Živelní pojištění. Do pojistného nebezpečí je nově pojištěna ztráta vody, tj. zvýšené náklady na vodné a stočné
v souvislosti s vodovodní škodou v limitu 100.000,00 Kč.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje vzhledem k výši pojistné částky, která činí za pojištění ztráty vody 875,00 Kč/rok, usnesení
schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje uzavření Dodatku č. 002 k Pojistné smlouvě č. 519756018 na pojištění majetku města Jílové
ze dne 13.12.2021 mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí  280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408,
zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a společností Hasičská vzájemná pojišťovna,
a.s.,  se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Vinohrady, IČ: 46973451, zastoupenou Ing. Petrem
Sajdlem, pověřeným k zastupování, jehož předmětem jsou změny smlouvy v ustanovení živelního pojištění
pro případ ztráty vody

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1434/2022/R bylo schváleno.

8.4. Příkazní smlouva o výkonu TDS - Sportovně-rekreační areál - Park – 1. etapa

Důvodová zpráva:

Město Jílové, jako objednatel stavebních prací v rámci veřejné zakázky, má zájem a povinnost objednat a
zajistit při provádění díla Sportovně-rekreační areál-Park Kamenná - 1. etapa, výkon činnosti Technického
dozoru stavebníka (dále jen TDS). Úkolem TDS je odborně zastupovat objednatele, koordinovat kontrolní dny
na stavbě a schůzky a komunikaci se zhotovitelem a dotčenými orgány státní správy. TDS dále zajišťuje
případnou komunikaci s autorem projektové dokumentace a koordinátorem BOZP na stavbě, kontroluje vedení
stavebního  deníku  a  zajišťuje  přípravu  podkladů  pro  kolaudaci  stavby.  Smlouva  obsahuje  ustanovení
o neúčtování  výkonu TDS v případě přerušení  stavebních prací.  Osoba TDS je,  dle  ustanovení  smlouvy,
za účelem zkvalitnění výkonu při  zajišťování dílčích, odborných úkonů, nebo posudků přímo souvisejících
s realizací stavebního záměru, oprávněna navrhnout objednateli přijetí další doplňkové služby. Předmět a cenu
doplňkové služby je osoba TDS povinna předem odsouhlasit s objednatelem. Na základě poptávky byl Ing. Jiřím
Kulhánkem, IČ: 13903934, příslušnou odbornou, způsobilou osobou, předložen návrh znění Příkazní smlouvy
pro výkon činnosti TDS, tato obsahuje také všechny cenové a platební podmínky za provádění výkonu TDS.      

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje schválit navrhované usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 33

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Příkazní smlouvy mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ:
00261408, zastoupeným Ing. Kateřinou Sýkorovou, starostkou města, a Ing. Jiřím Kulhánkem (fyzickou
osobou podnikající), se sídlem Stezka 218, 405 02, Jílové – Martiněves, IČ: 13903934, jejíž předmětem je
výkon činnosti technického dozoru stavebníka při realizaci stavební zakázky „SPORTOVNĚ – REKREAČNÍ
AREÁL – PARK KAMENNÁ – 1. etapa “

B) schvaluje udělení plné  moci Ing. Jiřímu Kulhánkovi (fyzické osobě podnikající), se sídlem Stezka 218,
405 02,  Jílové  –  Martiněves,  IČ:  13903934,  ke  všem úkonům přímo souvisejícím s  výkonem funkce
technického dozoru při realizaci stavby „SPORTOVNĚ – REKREAČNÍ AREÁL – PARK KAMENNÁ – 1. etapa
“ , které bude jako příkazník jménem příkazce (města Jílové)  vykonávat na základě smlouvy uvedené
v písm. A) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1435/2022/R bylo schváleno.

8.5. Doprava Sněžník –VW Transporter – podání žádosti o bezúplatný převod od PČR

Důvodová zpráva:

Do jednání RMJ, která se konala dne 24.08.2022, byl  předložen materiál  s  názvem: „Doprava Sněžník –
informace o stavu vozidla VW Transporter (RZ 6U4 9719) + možnost bezúplatného převodu náhradního vozu“,
s níže uvedenou důvodovou zprávou:
Od r. 2016 zajišťuje město Jílové dopravu do/z městské části Sněžník vlastním vozidlem – VW Transporterem
T5, které získalo darem od ČR – Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje na základě žádosti města Jílové,
prioritně pro potřeby JSDHO k zajišťování úkolů vyplývajících ze zákona č. 133/1985, o požární ochraně.
Vozidlo je na konci své životnosti, rozsáhlé opravy, které by bylo nutné zajistit před následnou technickou
kontrolou považují dotčení zástupci města za neekonomické (ST, MST, TAJ, velitel JSDHO, vedoucí OVVSČ).
V souvislosti s výše uvedeným byla prověřena možnost bezúplatného převodu dalšího „vyřazeného“ vozidla,
opět od PČR. Tato možnost se zatím jeví jako reálná. Vozidlo by opět sloužilo i pro potřeby JSDHO, nebylo by
však zařazeno do IZS.  Využíváno by bylo i  pro zajištění  dalších potřeb města,  tj.  i  pro dopravu občanů
 do/z městské části Sněžník, pokud se nepodaří situaci vyřešit s Krajským úřadem Ústeckého kraje, Odborem
dopravy a správy silničního hospodářství, který byl za tímto účelem osloven.

Po projednání materiálu (24.08.2022) přijala RMJ usnesení č. 1378/2022/R ve znění:

A)  bere  na  vědomí  informace  o  technickém stavu  a  předpokládaných  nákladech  na  opravy  vozidla  VW
Transporter (RZ 6U4 9719), kterým město Jílové zajišťuje dopravu občanů do/z městské části Sněžník

B)  schvaluje  vyřazení  vozidla  uvedeného v  písm.  A)  tohoto usnesení  z  provozu z  důvodů nevyhovujícího
technického stavu a vysokých nákladů na odstranění aktuálně identifikovaných závad

C) schvaluje podání žádosti ČR – Krajskému ředitelství policie Ústeckého kraje, o bezúplatný převod vozidla
VW Transporter  

D) ukládá úkol místostarostce města zajistit alternativní systém dopravy občanů do/z městské části Sněžník
(vlastní vozidla, popř. externí dodavatel služeb) od 01.09.2022 do doby získání a zprovoznění náhradního
vozidla  určeného  pro  tyto  účely,  popř.  do  vyřešení  situace  Ústeckým  krajem,  Odborem  dopravy  a
silničního hospodářství, který byl za tímto účelem osloven

Doprava je v současné době stále zajišťována alternativním způsobem, prostřednictvím služebních
osobních automobilů (Škoda Fabia, Škoda Octavia). Tento způsob je však pouze dočasné, provizorní,
nevyhovující řešení, a to zejména kvůli limitovanému počtu přepravovaných osob a dále též z důvodů
neodpovídajících jízdních vlastností vozidel s ohledem na blížící se zimní období (bez pohonu 4 x 4).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 33

Co  se  týká  podnětu  k  řešení  dané  problematiky  podaného  na  KÚ  ÚK,   je  tento  do  data
zpracování materiálu (24.10.2022) bez odezvy.  Zejména z výše uvedených důvodů   je  do RMJ
 předkládán navazující materiál s informací o podání žádosti o převod vozidla VW Transtporter
od PČR, návrhem na schválení uzavření související darovací smlouvy a pověřením k podpisu této
smlouvy starostkou města.  Cílem možnost podniknutí  okamžitých kroků ze strany města ihned
po  administraci  procesu  ze  strany  PČR  a  urychlení  procesu  převodu  vozidla  a  jeho  uvedení
do provozu.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost města Jílové čj. JIL/7478/2022/MOS ze dne 14.10.2022, o bezúplatný převod
vozidla VW Volkswagen Transporter, typ: 1,9 TDI, RZ: 1L2 4877 z majetku PČR do majetku města Jílové (v
rámci IZS), za účelem plnění úkolů JSDH Jílové, vyplývajících ze zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně,
ve znění pozdějších předpisů

B) schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové,
IČ:  00261408,  zastoupeným Ing.  Kateřinou Sýkorovou,  starostkou města  (obdarovaným),  a  Krajským
ředitelstvím policie Ústeckého kraje,  se sídlem Lidické náměstí 899/9,  400 01 Ústí nad Labem, IČ:
75151537, zastoupeným ředitelem plk. Mgr. Jaromírem Knížetem (dárcem), jejíž předmětem je bezúplatný
převod vozidla VW Volkswagen Transporter specifikovaný v odst. A) tohoto usnesení, za účelem plnění
úkolů JSDH Jílové, vyplývajících ze zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

C) pověřuje starostku města podpisem darovací smlouvy uvedené v písm. B)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1436/2022/R bylo schváleno.

8.6. Dohody o převodu práva a povinností pro odběrná místa SPORAK

Důvodová zpráva:

Předložené Dohody o  převodu práv a  povinností  přímo souvisí  s  PD a  podklady k  Rozhodnutí  o  vydání
společného  povolení  pro  realizaci  záměru  Sportovně-rekreační  areál  Park  Kamenná.  Podmínkou  pro
Rozhodnutí  bylo uzavření  smluv o připojení  odběrného elektrického zařízení  k  distribuční  soustavě.  Tyto
smlouvy původně podepsal na základě udělené plné moci projektant v rámci zajišťování inženýrské činnosti,
nesprávně však byl ve smlouvách uveden projektant jako zákazník. Po konzultaci s ČEZ Distribuce, a.s. je
nutné pro další jednání o smlouvách a případném odběru tento stav změnit a zajistit převod práv a povinností
ze smluv na investora, tedy na město Jílové, uzavřením předložených dohod. Vybudování přípojky pro odběrná
elektrická zařízení není předmětem právě zahájené výstavby 1. etapy záměru SPORAK. Přípojka bude nedílnou
součástí až případné další etapy výstavby areálu. Dle pokynů provozovatele distribuční soustavy je v případě
trvajícího zájmu investora o budoucí připojení k DS nutné v roce 2023 splnit technické podmínky, a učinit další
kroky pro zachování platnosti předmětných smluv, zejména pro zajištění až 4leté rezervace příkonu v lokalitě
určené projektovou dokumentací záměru.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje přijmout usnesení dle návrhu.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dohody o převodu práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy o připojení odběrného
elektrického  zařízení  k  distribuční  soustavě  z  napěťové  hladiny  0,4  kV  (NN)  číslo:  4121716583
 mezi  městem  Jílové,  se  sídlem  Mírové  náměstí  280,  407  01  Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným
Ing.  Kateřinou  Sýkorovou,  starostkou  města,  a  Ing.  arch.  Vlastimilem  Stránským  (fyzickou  osobou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 33

podnikající), se sídlem J. z Poděbrad 56/1, 405 02, Děčín – Děčín VI – Letná, IČ 44573707, a společností
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, jejíž
předmětem je postoupení všech práv a závazků ze smlouvy na město Jílové   

B)  schvaluje uzavření Dohody o převodu práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy o připojení odběrného
elektrického  zařízení  k  distribuční  soustavě  z  napěťové  hladiny  0,4  kV  (NN)  číslo:  4121716584
 mezi  městem  Jílové,  se  sídlem  Mírové  náměstí  280,  407  01  Jílové,  IČ:  00261408,  zastoupeným
Ing.  Kateřinou  Sýkorovou,  starostkou  města,  a  Ing.  arch.  Vlastimilem  Stránským  (fyzickou  osobou
podnikající), se sídlem J. z Poděbrad 56/1, 405 02, Děčín – Děčín VI – Letná, IČ 44573707, a společností
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, jejíž
předmětem je postoupení všech práv a závazků ze smlouvy na město Jílové

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1437/2022/R bylo schváleno.

8.7. Smlouva o dílo na PD pro stavbu nových rozvodů VO Sněžník - I. etapa

Důvodová zpráva:

Město Jílové obdrželo dne 08.08.2019 od společnosti ČEZ Distribuce, a.s. písemnou informaci o připravované
kabelizaci vedení NN v části města Jílové-Sněžník. Investiční akci s názvem „DC-Sněžník,DC_1758,kabelizace
NN“ a označením IE-12-4006574 plánuje společnost ČEZ Distribuce, a.s. realizovat v roce 2024. Změna typu
vedení NN z nadzemního na podzemní znamená pro město Jílové nechat na vlastní náklady zpracovat PD
včetně zajištění  územního rozhodnutí  a  zajistit  výstavbu nových rozvodů a  stožárů VO.  OEI  se  podařilo
po opakovaných poptávkách zajistit projektanta, který má časovou kapacitu na zpracování samostatné PD
nových rozvodů sítě VO v dané lokalitě. Projektant, společnost Václav Rezek – REFLEX s.r.o., předložil dne
26.10.2022  návrh  smlouvy  o  dílo,  obsahující  cenovou  nabídku  na  zpracování  PD  a  zajištění  územního
rozhodnutí,  s  termínem  dodání  do  31.03.2024.  Město  Jílové  plánuje  realizovat  vyvolanou  rekonstrukci
VO v městské části Sněžník současně s prováděnými pracemi při kabelizaci NN, zadanými provozovatelem
distribuční  soustavy elektřiny.  Příznivý ekonomický vliv  na výslednou cenu akce financované městem lze
předpokládat v případě dohody o spolupráci se zhotovitelem kabelizace vybraným ČEZ Distribuce, a.s.  a
souběžném  provádění  společných  zemních  a  stavebních  prací  obou  záměrů.  Proto  musí  být  na  termín
stavebních prací oznámený provozovatelem distribuční soustavy připravena PD a územní rozhodnutí pro novou
výstavbu VO. 

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ:
00261408,  zastoupeným  Ing.  Kateřinou  Sýkorovou,  starostkou  města,  a  společností  Václav  Rezek  –
REFLEX  s.r.o.,  se  sídlem Litoměřická  12/102,  Děčín  III-Staré  Město,  405  02  Děčín,  IČ:  64053288,
zastoupenou p.  Tomášem Rezkem,  jednatelem společnosti,  jejíž  předmětem je  zpracování  projektové
dokumentace pro stavbu nových rozvodů sítě veřejného osvětlení v lokalitě Sněžník-I.  etapa, s cenou
za dílo 460.000,00 Kč bez DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1438/2022/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 33

9. Nemovitosti, pozemky, bytové domy

9.1. Pronájem pozemku - projednání záměru dočasného záboru (Lesy ČR)

Důvodová zpráva:

Předloženo k projednání záměru ve věci vydání souhlasu k dočasnému záboru pozemků města a jejich nájmu
v rámci stavby Lesů ČR, na základě žádosti AV ProENVI s.r.o., čj. JIL/6147/2022 ze dne 31.08.2022, zastupující
investora Lesy ČR. Jedná se o části p.p.č. 543/1 a 856/3 v k.ú. Modrá u Děčína, za účelem zřízení a provozování
zařízení staveniště a přístupů do potoka k místům oprav v rámci stavby Lesů ČR, která bude prováděna
za  účelem  opravy  konstrukcí  koryta  Červeného  potoka,  a  to  na  dobu  provádění  stavby.  S  ohledem
na stanovisko OMH byla část p.p.č. 543/1 v k.ú. Modrá u Děčína ze záměru vyjmuta, neboť je na ní umístěna
veřejná  účelová  komunikace.  Upravený  zábor  je  vyznačen  v  přiložené  situaci.  Záborem  dotčená  část
p.p.č. 543/1 je smluvně poskytnuta k zemědělskému pachtu p. ***, na což byl žadatel upozorněn, a byl vyzván
k doložení souhlasu pachtýře. Dle doložených podkladů a na základě dalšího projednání se zástupcem žadatele
není přesný termín provádění prací zatím znám. Předpoklad trvaní dle žadatele je několik týdnů v průběhu
r. 2023.

Stanovisko  OMH  (čj.  JIL/7413/2022/EHL  ze  dne  13.10.2022,  celé  znění  viz  příloha)  výňatek:  OMH,
jako majetkový správce:

doporučuje schválit dočasný zábor-nájem části p.p.č. 856/3 k.ú. Modrá u Děčína v rozsahu cca 192 m21.
za účelem přístupu ke stavbě a zařízení staveniště.
nedoporučuje  schválit  dočasný  zábor-nájem  části  p.p.č.  543/1  k.ú.  Modrá  u  Děčína  v  rozsahu2.
cca 1130 m2 za účelem přístupu ke stavbě a zařízení staveniště. Část p.p.č. 543/1 v k.ú. Modrá u Děčína
v rozsahu cca 300 m2  nemůže být předmětem dočasného záboru – nájmu, jelikož se na uvedeném
pozemku nachází veřejně přístupná účelová komunikace č. 76u (Modrá-příjezd k č.p. 8), která musí
v době stavby zůstat přístupná. OMH souhlasí se záborem a budoucím nájmem pozemku bez části,
na které se nachází veřejně přístupná účelová komunikace.

Stanovisko OSMŽP:

Nemá námitek k využití  p.p.č. 856/3 po dobu zamýšlené stavby. V případě p.p.č. 543/1 nelze poskytnout
žadateli část pod účelovou komunikací (viz stanovisko OMH), rozšířenou o přilehlé související části. Na části
zbylého pozemku pak roste rozsáhlejší zeleň včetně vzrostlých dřevin, které budou pravděpodobně kolidovat
se záměrem žadatele a lze předpokládat, že některé z nich bude chtít odstranit (cca 8 ks). Dle názoru odboru
je možný i alternativní přístup k potoku z druhé strany (i plocha pro zařízení staveniště), to však na soukromém
pozemku (vlastník *** p.p.č. 537 a 538), přičemž by pak byl využit jen jeden mostek přes Jílovský potok
(stavy mostků nejsou odboru známy) a jedna komunikace města vedoucí současně okolo p.p.č. 856/3, kde
chce mít žadatel druhé zařízení staveniště. Dle info. od žadatele tuto alternativu neřešil, ani neprojednával
s vlastníkem pozemku, a preferuje zábory pozemků města a navržené dva přístupy.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost AV ProENVI s.r.o., čj. JIL/6147/2022 ze dne 31.08.2022, zastupující Lesy ČR,
o souhlas se vstupem na pozemky města, části  p.p.č. 543/1 a 856/3 v k.ú. Modrá u Děčína, a jejich
dočasným  záborem  v  rámci  stavby  „Červený  potok,  ř.km  0,000-0,350“  po  dobu  provádění  stavby,
tj. za účelem zřízení a provozování přístupů a zařízení staveniště

B) schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 856/3 o výměře cca 192 m2 v k.ú. Modrá u Děčína a vydání
Souhlasu s dočasným záborem dotčené části pozemku

C) schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 543/1 o výměře cca 828 m2  v k.ú. Modrá u Děčína a vydání
Souhlasu s dočasným záborem dotčené části pozemku, a to za předpokladu, že žadatel předem doloží
písemný souhlas pachtýře pozemku

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 33

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Ing. Sýkorová K.)

Usnesení č. 1439/2022/R bylo schváleno.

9.2. Pronájem pozemku – přechod nájemního vztahu - p. V.

Důvodová zpráva:

Předloženo na základě žádosti p. ***, nar. ***, trvalým pobytem ***, ve věci projednání pokračování nájemního
vztahu k pozemku města, dle Nájemní smlouvy č. 529/2020/P. Smlouva na pronájem části p. p. č. 457/1 v k.ú.
Modrá u Děčína (k provozování travního prostu) byla uzavřena se zesnulým otcem žadatelky, p.***, nar.  ***,
trvalým pobytem ***c, zesnulým dne ***.

Dle  uzavřené  smlouvy  (čl.  IV,  odst.  10.)  smrtí  nájemce  nájemní  vztah  k  pozemku  zaniká  s  výjimkou,
kdy manželka (manžel) nebo jiný zletilý člen nájemcovy domácnosti hodlá v nájmu pozemku pokračovat a svůj
úmysl dá pronajímateli řádně a včas najevo (do 30 dnů ode dne smrti nájemce).  Žádost byla podána s mírným
opožděním, žadatelka s nájemcem nebydlela ve společné domácnosti. Předloženo tudíž k projednání záměru
pokračování v nájmu.

Stanovisko OSMŽP:

Na základě žádosti jiného žadatele (m. ***) byl na 23. zasedání ZMJ dne 06.09.2022 schválen záměr prodeje
předmětné celé p.p.č. 457/1 (společně s p.p.č. 457/15 a st.p.č. 232) v k.ú. Modrá u Děčína. Část pozemku
pronajímaná dle NS č. 529/2020/P byla udržována kosením velice sporadicky. P.p.č. 457/1 je zatížena i dalším
nájmem menšího rozsahu s jiným nájemcem, který trvá. S ohledem na schválený záměr prodeje je jednodušší
v rámci prodeje nakládat s pozemkem co nejméně zatíženým nájemními vztahy. Roční nájemné v případě
využití jako travní porost činí při výměře cca 4580 m2  229,00 Kč.  

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost p. ***, čj. JIL/6485/2022 ze dne 13.09.2022, ve věci pokračování nájemního
vztahu k části pozemku města, uzavřeného s jejím zesnulým otcem Nájemní smlouvou č. 529/2020/P

B) schvaluje nepokračovat v nájmu části p.p.č. 457/1 v k.ú. Modrá u Děčína, a tím nevyhovět žádosti
uvedené v písm. A) tohoto usnesení  

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Ing. Sýkorová K.)

Usnesení č. 1440/2022/R bylo schváleno.

9.3. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 12/3 v k. ú. Jílové u Děčína (1)

Důvodová zpráva:

ČEZ  Distribuce,  a.s.,  se  sídlem  Teplická  874/8,  405  02  Děčín  IV-Podmokly,  IČ:  24729035,  zastoupená
na základě plné moci evidenční číslo: PM – 103/2022 ze dne 08.08.2022 společností ELEKTROMONTÁŽE
ROUČEK s.r.o., se sídlem Podhoří 197/15, 400 10 Ústí nad Labem-Všebořice, IČ: 06898874, zastoupenou na
základě plné moci  ze dne 19.09.2022 fyzickou osobou podnikající  dle živnostenského zákona Ing.  Janem
Kollárem,  se  sídlem  412  01  Trnovany-Podviní  85,  IČ:  03479447,  požádala  dne  03.10.2022  (čj.
JIL/7060/2022/ŽEM)  město  Jílové  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  inž.  sítě,  číslo  stavby:
IV-12-4023043,  v  rámci  stavební  akce:   „DC-Jílové,  Kamenná,  Oblouková,  p.p.č.  12/3-OM“  –  veřejné
prostranství mezi u panelového domu čp. 280, ul. Oblouková.

Technické řešení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 21 / 33

Stavba je navržena na základě žádosti, kterou u provozovatele DS NN podala spol. Srejdanet, s.r.o. Dle §45
zákona 458/2000 Sb., v pozdějším znění, má provozovatel distribuční soustavy povinnost zřídit elektrickou
přípojku NN ukončenou HDS na připojované nemovitosti, v daném případě na hranici pozemku p. č. 12/3 v k.
ú. Jílové u Děčína.

Navrhovaný stav

Stávající kabel NN AYKY 3x185+95 vedený mezi RNN TS DC_1763 (FU 09) a rozpojovací skříní R32 (FU 02)
bude na p.p.č. 12/3 (u východní stany SO č.p. 280 v ul. Oblouková) vytýčen, ručně odkopán v délce cca 5m a
následně za vypnutého stavu přerušen. Volný konec přerušeného kabelu (ze směru od TS) bude zapojen
do nové pojistkové skříně SS100/NKE1P-C (P70) umístěné na p. p. č. 12/3, a to vedle plánované rozvodné
telekom. skříně spol. Strejdanet, s.r.o. Na druhý konec přerušeného kabelu bude naspojkován kabel nový –
typu AYKY-J 3x185+95, který bude dotažen k nové skříni P70, v níž bude smyčkově zapojen.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene–služebnosti inž. sítě, bude OSMŽP zpracována podle
vzoru připraveného právníkem města Mgr. Liborem Buchtou.

Stanovisko OMH:

Jako majetkový správce městské zeleně (veřejného prostranství) souhlasí se zřízením VB na výše uvedenou
stavbu.

Stanovisko OSMŽP:

doporučuje schválit výše uvedená usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

 

A) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., čj. JIL/7060/2022/ŽEM ze dne 03.10.2022,
o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,DC – Jílové, Kamenná, Oblouková, p.p.č. 12/3 - OM“
(číslo stavby IV-12-4023043) na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 12/3 v k.ú. Jílové u Děčína.

B) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(zemního  kabelového  vedení  NN  a  rozpojovací  přípojkové  skříňě  SS100)  na  služebném  pozemku
ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 12/3 – ostatní plocha v k.ú. Jílové u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby
ČEZ Distribuce,  a.s.,  se  sídlem Teplická  874/8,  405  02  Děčín  IV-Podmokly,  IČ:  24729035,  na  dobu
neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1441/2022/R bylo schváleno.

9.4. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 75/15 v k. ú. Martiněves u Děčína (2)

Důvodová zpráva:

ČEZ Distribuce, a.  s.,  se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -  Podmokly, IČ: 24729035, zastoupená
na základě plné moci evidenční číslo: PM – 030/2021 ze dne 28.01.2021 společností GEZ spol. s r.o., se sídlem
Bratislavská 2996, 407 47 Varnsdorf, IČ: 27297438, požádala dne 21.09.2022 (čj. JIL/6748/2022/ŽEM) město
Jílové o zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě, číslo stavby: IP-12-4014385, v rámci stavební akce: 
„DC - Jílové, p.p.č. 75/12 - kNN“ – U Potoka-zahrádky.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene–služebnosti inž. sítě, bude OSMŽP zpracována podle
vzoru připraveného právníkem města Mgr. Liborem Buchtou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 22 / 33

Stanovisko OMH:

Viz Vyjádření v příloze ze dne 07.10.2022 vydané pod čj. JIL/7178/2022/EHL.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, číslo stavby: IP-12-4014385, v rámci
stavební akce:  „DC-Jílové, p.p.č. 75/12 - kNN“ – U Potoka-zahrádky.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., čj. JIL/6748/2022/ŽEM ze dne 21.09.2022,
o  zřízení  věcného břemene –  služebnosti  ke  stavbě ,,DC –  Jílové,  p.p.č.  75/12 -  kNN“ (číslo  stavby
IP-12-4014385) na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 75/15 v k.ú. Martiněves u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(zemního kabelového vedení NN) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 75/15 – ostatní
plocha v k.ú. Martiněves u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1442/2022/R bylo schváleno.

9.5. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 1021 v k. ú. Modrá u Děčína (3)

Důvodová zpráva:

ČEZ Distribuce,  a.  s.,  se  sídlem Teplická  874/8,  405  02  Děčín  IV-Podmokly,  IČ:  24729035,  zastoupená
na základě plné moci evidenční číslo: PM – 103/2022 ze dne 08.08.2022 společností ELEKTROMONTÁŽE
ROUČEK s.r.o., se sídlem Podhoří 197/15, 400 10 Ústí nad Labem-Všebořice, IČ: 06898874, zastoupenou na
základě plné moci  ze dne 19.09.2022 fyzickou osobou podnikající  dle živnostenského zákona Ing.  Janem
Kollárem,  se  sídlem  412  01  Trnovany-Podviní  85,  IČ:  03479447,  požádala  dne  16.09.2022  (čj.
JIL/6611/2022/ŽEM)  město  Jílové  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  inž.  sítě,  číslo  stavby:
IP-12-4013915, v rámci stavební akce:  „DC-Kamenec, p.p.č. 1126, přípojka NN“ – Kamenec.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, bude OSMŽP zpracována podle
vzoru připraveného právníkem města Mgr. Liborem Buchtou.

Stanovisko OMH:

Viz Vyjádření v příloze ze dne 07.10.2022 vydané pod čj. JIL/7178/2022/EHL.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, číslo stavby: IP-12-4014385, v rámci
stavební akce: IP-12-4013915, v rámci stavební akce:  „DC-Kamenec, p.p.č. 1126, přípojka NN“ – Kamenec.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., čj. JIL/6611/2022/ŽEM ze dne 16.09.2022,
o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,DC – Kamenec, p.p.č. 1126, přípojka NN“ (číslo stavby
IP-12-4013915) na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 1021 v k.ú. Modrá u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(zemního  kabelového  vedení  NN  a  rozpojovací  přípojkové  skříňě  SS100)  na  služebném  pozemku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 23 / 33

ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 1021 – ostatní plocha v k.ú. Modrá u Děčína, ve prospěch oprávněné
osoby ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, na dobu
neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1443/2022/R bylo schváleno.

9.6. Zřízení věcného břemene na p.p.č. 1036/1 v k. ú. Jílové u Děčína (4)

Důvodová zpráva:

ČEZ Distribuce,  a.  s.,  se  sídlem Teplická  874/8,  405  02  Děčín  IV-Podmokly,  IČ:  24729035,  zastoupená
na základě plné moci evidenční číslo: PM – 127/2021 ze dne 22.02.2021 společností INEL-Technik, s.r.o.,
se sídlem Kollárova 623/42, 301 00 Plzeň-Jižní Předměstí, IČ: 25249649, zastoupena na základě plné moci
č. 11/2021 ze dne 01.03.2021 jejím zaměstnancem p. Tomášem Kuchyňou, nar. 04.05.1969, bytem Bynovec
110, 405 02 Děčín požádala dne 17.10.2022 (čj. JIL/7538/2022/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene -
služebnosti inž. sítě, číslo stavby: IV-12-4023359, v rámci stavební akce:  „DC-Jílové, Sukova, E231-kNN“ –
za ul. Sukova-zahrádky.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene–služebnosti inž. sítě, bude OSMŽP zpracována podle
vzoru připraveného právníkem města Mgr. Liborem Buchtou.

Stanovisko OMH:

Jako majetkový správce městské zeleně (veřejného prostranství) souhlasí se zřízením VB na výše uvedenou
stavbu.

Stanovisko OSMŽP-pozemky-p. Ludvík Huzan:

K níže uvedenému sděluji, že na zájmovou část p.p.č. 1036/1 v k.ú. Jílové u Děčína neeviduji smluvní nájemní
vztah uzavřený OSMŽP – pozemky. Jedná se o veřejně přístupný pozemek (fyz. správa a údržba OMH MěÚ
Jílové),  bezprostředně  navazující  na  účelovou  komunikaci  města  č.  17u,  tj.  pravděpodobně  pomocný  sil.
pozemek, přes který vedou přístupy na přilehlé soukromé zahrady. 

Dotčený pozemek města musí být po dokončení případné stavby uveden do původního stavu a nově vzniklé
VB musí být zaevidováno do KN.

Stanovisko OSMŽP:

Doporučuje schválit výše uvedená usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., čj. JIL/7538/2022/ŽEM ze dne 17.10.2022,
o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  ke  stavbě  ,,DC –  Jílové,  Sukova,  E231-kNN“  (číslo  stavby
IV-12-4023359) na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 1036/1 v k.ú. Jílové u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(zemní kabelové vedení NN) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 1036/1 – ostatní
plocha v k.ú. Jílové u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8,
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 24 / 33

Usnesení č. 1444/2022/R bylo schváleno.

9.7. Zřízení věcného břemene na p.č.st. 1185 v k.ú. Jílové u Děčína“ (5)

Důvodová zpráva:

Strejda.Net s.r.o., se sídlem K Nedvězí 107, 104 00 Praha - Královice, IČ: 03468054, zastoupená na základě
písemně udělené plné moci ze dne 07.06.2022 fyzickou osobou nepodnikající Ing. Rostislavem Brandejsem,
nar.  14.02.1974,  trvalým  pobytem  Kyjevská  324,  405  05  Děčín  IX,  požádala  dne  26.09.2022  (čj.
JIL/6872/2022/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene, v rámci akce:  „Datová síť Strejda.Net Jílové-
Sněžník-přípojka pro RD na p.č.st. 1185“.

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  inž.  sítě,  bude OSMŽP zpracována a následně zaslána
společnosti, Strejda.Net, s.r.o., k odsouhlasení.

Stanovisko OMH:

Jako majetkový správce dotčených místních komunikací č. 32d umístěné na p.p.č. 3252 v k.ú. Jílové u Děčína a
č. 108c umístěné na p.p.č. 445/6 v k.ú. Jílové u Děčína, souhlasí se zřízením VB na výše uvedenou stavbu.

Stanovisko OSMŽP:

Doporučuje schválit výše uvedená usnesení.     

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti Srejda.Net s.r.o., čj. JIL/6872/2022/ŽEM ze dne 26.09.2022, o zřízení
věcného břemene –  služebnosti  IS  ke  stavbě  „Datová  síť  Strejda.Net  Jílové-Sněžník-přípojka  pro  RD
na p.č.st. 1185 v k.ú. Jílové u Děčína“ na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 445/6 v k.ú. Jílové
u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování veřejné komunikační
sítě (zemní kabelové vedení) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 445/6 – trvalý travní
porost v k. ú. Jílové u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby Strejda.Net s.r.o., se sídlem K Nedvězí 107,
104 00 Praha – Královice, IČ: 03468054, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1445/2022/R bylo schváleno.

9.8. Dodatečné zřízení věcného břemene „Datová síť JAW.cz-ul. Školní, Jílové“ (6)

Důvodová zpráva:

Společnost JAW.cz s.r.o., se sídlem U Zimoviště 3089/6, 193 00 Praha-Horní Počernice, IČ: 28704011, požádala
dne 07.09.2022 (čj. JIL/6334/2022/ŽEM) město Jílové o dodatečné schválení zřízení věcného břemene, na již
zrealizovanou stavbu: „Datová síť JAW.cz-ul. Školní, Jílové“. Mezi městem Jílové a společností JAW.cz s.r.o.,
nebyla uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti IS, tudíž bez jakéhokoliv
předchozího souhlasu města.

Stanovisko OMH:

Majetkový správce dotčené místní komunikace č. 28d umístěné na p.p.č. 321/2 v k. ú. Jílové u Děčína a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 25 / 33

veřejného prostranství p.p.č. 321/1, 329/1 a 329/2, vše v k.ú. Jílové u Děčína, souhlasí se zřízením věcného
břemene-služebnosti inž. sítě, za splnění podmínky uhrazení sankčního opatření ve výši 182.300 Kč dle Zásad
zřizování  VB  na  městských  pozemcích  schválených  usnesením  ZMJ  č.  392/2021/Z  ze  dne  07.09.2021
(5.000 Kč/ m2 x 36,46 m2) bez DPH.  Toto sankční opatření (smluvní pokuta) nepodléhá DPH, neboť nejde
o úplatu za plnění v rámci ekonomické činnosti, ale o sankci za porušení zákona (Ústavy, občanského zákoníku
a zákona o obcích).

Stanovisko právníka města:

Dodatečné schválení zřízení věcného břemene včetně služebnosti inž. sítě (dále jen „VB“) na městských
pozemcích může žadateli o VB povolit Rada města Jílové na své pravidelné schůzi za současného splnění
těchto podmínek: 

a) žadatel o VB podá vůči městu Jílové žádost o dodatečné povolení VB (zlegalizování VB),

b) žadatel o VB předloží k žádosti všechny podklady ve stejném rozsahu jako k žádosti o povolení VB,

c)  žadatel  o  VB uhradí  městu  Jílové,  sankční  opatření  (smluvní  pokutu)  za  svévolné  jednání  a  porušení
vlastnického práva města Jílové ve výši  stanovené v  „Zásadách zřizování  věcných břemen na městských
pozemcích“, které byly schváleny usnesením ZMJ č. 392/2021/Z ze dne 07.09.2021 s účinností od 01.10.2021,
tj. celkem 182.300,00 Kč (5.000,00 Kč/ m2 krát 36,46 m2). 

Toto sankční opatření (smluvní pokuta) nepodléhá DPH, neboť nejde o úplatu za plnění v rámci ekonomické
činnosti, ale o sankci za porušení zákona (Ústavy, občanského zákoníku a zákona o obcích).

Dodatečné schválení zřízení věcného břemene na městských pozemcích nemusí žadateli o zlegalizování VB
Rada  města  Jílové  povolit,  namísto  toho  může  trvat  na  uvedení  pozemku  města  do  původního  stavu,
popř. požadovat náhradu majetkové i nemajetkové újmy, pokud vznikla nebo vznikne.

Právník města doporučuje přijmout návrh usnesení pod písm. B), tj. schválit dodatečnou legalizaci zřízení
věcného břemene-služebnosti inž. sítě za podmínky uhrazení sankčního opatření (smluvní pokuty) za svévolné
jednání a porušení vlastnického práva města Jílové ve výši 182.300,00 Kč bez vyměření DPH.

Stanovisko OSMŽP:

Doporučuje přijmout návrhy usnesení pod písm. A) a B).

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti JAW. cz s.r.o., čj. JIL/6334/2022/ŽEM ze dne 07.09.2022, o dodatečné
schválení  zřízení  věcného  břemene –  služebnosti  IS  ke  stavbě  „Datová  síť  JAW.cz-ul.  Školní,  Jílové“
na pozemcích ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 321/1, p.p.č. 321/2, p.p.č. 329/1 a p.p.č. 329/2, vše v k.ú.
Jílové u Děčína,

B) schvaluje dodatečnou legalizaci zřízení věcného břemene-služebnosti inž. sítě: umístění a provozování
veřejné komunikační sítě (kabelové vedení optické sítě) na služebných pozemcích ve vlastnictví města
Jílové, p.p.č. 321/1 - ostatní plocha, p.p.č. 321/2 – ostatní plocha, p.p.č. 329/1 – ostatní plocha, p.p.č. 329/2
– ostatní  plocha,  vše v k.  ú.  Jílové u Děčína,  ve prospěch oprávněné osoby JAW.cz s.r.o.,  se sídlem
U Zimoviště 3089/6, 193 00 Praha-Horní Počernice, IČ: 28704011, na dobu neurčitou za splnění podmínky
uhrazení  sankčního opatření  ve výši  182.300,00 Kč dle Zásad zřizování  VB na městských pozemcích
schválených usnesením ZMJ č. 392/2021/Z ze dne 07.09.2021 (5.000,00 Kč/ m2 x 36,46 m2) bez DPH.  Toto
sankční opatření (smluvní pokuta) nepodléhá DPH, neboť nejde o úplatu za plnění v rámci ekonomické
činnosti, ale o sankci za porušení zákona (Ústavy, občanského zákoníku a zákona o obcích).

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 26 / 33

Usnesení č. 1446/2022/R bylo schváleno.

9.9. Výpověď nájmu bytu č. 3, Přemyslova 298, 407 01 Jílové
blok 9.9-1

Důvodová zpráva:

Dne 26.09.2022 podal p.*** (zastoupený na základě plné moci p. ***), nájemce bytu č. 3, Přemyslova 298,
407 01 Jílové (nájem od 01.07.2020),  do podatelny města Jílové písemnou výpověď nájmu bytu č.  3 (čj.
JIL/6882/2022), Přemyslova 298, 407 01 Jílové, z důvodu zhoršení zdravotního stavu s nutností celodenní
zdravotní péče a žádost o zkrácení výpovědní doby o 2 měsíce s ukončením nájmu bytu k 31.10.2022.

Vzhledem k tomu, že se řádné zasedání RMJ v měsíci říjnu nekonalo, navrhujeme zkrácení výpovědní lhůty
o 1 měsíc a ukončení nájmu ke dni 30.11.2022.

Při dodržení 3 měsíční výpovědní lhůty (od 01.10.2022) sjednané v nájemní smlouvě, by nájem skončil dne
31.12.2022.  

Obsazení uvolněného bytu bude provedeno na základě doporučení Komise bytové a sociální a rozhodnutí RMJ.

Stanovisko OSMŽP:

Navrhujeme schválit usnesení A), B1).

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí výpověď nájmu bytu podanou p. *** ( zastoupeným na základě plné moci p. *** ),
nájemcem bytu č. 3, Přemyslova 298, 407 01 Jílové, ze dne 26.09.2022

B) schvaluje zkrácení 3 měsíční výpovědní lhůty o 1 měsíc a ukončení nájmu bytu č. 3, Přemyslova 298,
407 01 Jílové, ke dni 30.11.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1447/2022/R bylo schváleno.

blok 9.9-2

Přestávka 17:05 - 17:10 hod.

10. Kácení dřevin mimo les

10.1. Kácení dřevin mimo les - vrba, jasan ztepilý - zahrádkářská kolonie ul. Sněžnická

Důvodová zpráva:

OMH předkládá členům RMJ žádost  o  souhlas  s  pokácením dřevin (vrba 1 ks,  jasan 4 ks).  Na základě
provedené kontroly městské zeleně v lokalitě zahrádkářské kolonie podél ul. Sněžnická byl zjištěn nevyhovující
zdravotní stav výše jmenovaných dřevin. Dřeviny jsou z větší části proschlé, mají sníženou stabilitu, tlakové
větvení (vrba) a jejich perspektiva dožití je krátkodobá.  

Dřeviny současným stavem můžou ohrozit nejen majetek, ale hlavně i zdraví osob.               

Stanovisko OMH:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 27 / 33

Odbor doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje za město Jílové, jako žadatele, podání žádosti dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o povolení
kácení níže uvedených dřevin rostoucí na pozemku ve vlastnictví města:

a) Vrba č. 1 s obvodem kmene 400 cm (dvoják 200 cm a 200 cm) ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na p.
p. č. 820 v k. ú. Jílové u Děčína

b) Jasan č. 2 s obvodem kmene 160 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na p. p. č. 3251 v k.ú. Jílové
u Děčína

c) Jasan č. 3 s obvodem kmene 155 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na p. p. č. 3251 v k.ú. Jílové
u Děčína

d) Jasan č. 4 s obvodem kmene 180 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na p. p. č. 3251 v k.ú. Jílové
u Děčína

e) Jasan č. 5 s obvodem kmene 140 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na p. p. č. 3251 v k.ú. Jílové
u Děčína

B)  pověřuje  zástupce  vedoucího  Odboru  místního  hospodářství  Městského  úřadu  Jílové,  Bc.  Danielu
Ehlovou, podpisem žádosti uvedené v písmenu A) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1448/2022/R bylo schváleno.

10.2. Kácení dřevin mimo les – jasan ztepilý - Mírové náměstí

Důvodová zpráva:

Odbor MH předkládá členům RMJ žádost o souhlas s pokácením dřeviny (jasan ztepilý 1 ks). Na základě přijaté
žádosti  o  pokácení,  výše  jmenované  dřeviny  od  nájemce  pozemku p.p.č.  984/2  v  k.  ú.  Jílové  u  Děčína
ve vlastnictví města Jílové.  Dřevina má dlouhodobě sníženou stabilitu zapříčiněnou defektním větvením.  

Dřevina současným stavem může ohrozit nejen majetek, ale hlavně i zdraví osob.              

Stanovisko OMH:

Odbor doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje za město Jílové, jako žadatele, podání žádosti dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o povolení
kácení níže uvedené dřeviny rostoucí na pozemku ve vlastnictví města:

a) Jasan ztepilý s obvodem kmene 245cm (dvoják 120cm a 125cm) ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na p.
p. č. 984/2 v k.ú. Jílové u Děčína

B)  pověřuje  zástupce  vedoucího  Odboru  místního  hospodářství  Městského  úřadu  Jílové,  Bc.  Danielu
Ehlovou, podpisem žádosti uvedené v písmenu A) tohoto usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 28 / 33

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1449/2022/R bylo schváleno.

10.3. Kácení dřevin mimo les – smrk - Kamenec

Důvodová zpráva:

Odbor MH předkládá členům RMJ žádost o souhlas s pokácením dřeviny (smrk 1 ks). Na základě přijaté žádosti
o  pokácení  výše  jmenované  dřeviny  od  nájemce  pozemku  p.p.č.  1150  v  k.  ú.  Modrá  u  Děčína
ve vlastnictví města Jílové. Došlo k poškození dřeviny po zásahu bleskem. Poškození na bázi kmene.

Dřevina současným stavem může ohrozit nejen majetek, ale hlavně i zdraví osob.          

Stanovisko OMH:

Odbor doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje za město Jílové, jako žadatele, podání žádosti dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o povolení
kácení níže uvedené dřeviny rostoucí na pozemku ve vlastnictví města:

a) Smrk s obvodem kmene 185 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na p. p. č. 1150 v k. ú. Modrá
u Děčína

B)  pověřuje  zástupce  vedoucího  Odboru  místního  hospodářství  Městského  úřadu  Jílové,  Bc.  Danielu
Ehlovou, podpisem žádosti uvedené v písmenu A) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1450/2022/R bylo schváleno.

10.4. Kácení dřevin mimo les – vrba, bříza - ul. K.H.Máchy

Důvodová zpráva:

Odbor MH předkládá členům RMJ žádost o souhlas s pokácením dřevin (bříza 1 ks, vrba 3 ks).  Dřeviny
se sníženou vitalitou, rostoucí ve svahovitém terénu s vyoseným těžištěm kmene a nebezpečným tlakovým
větvením. V minulosti byl několikrát prováděn bezpečnostní ořez ze strany JSDHO. Žádáme o povolení kácení
z důvodu ohrožení nejen majetku, ale hlavně zdraví osob.           

Stanovisko OMH:

Odbor doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje za město Jílové, jako žadatele, podání žádosti dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o povolení
kácení níže uvedených dřevin rostoucí na pozemku ve vlastnictví města:

a) Bříza č. 1 s obvodem kmene 105 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na p. p. č. 3253/6 v k. ú. Jílové
u Děčína



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 29 / 33

b) Vrba č. 2 s obvodem kmene 155 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na p. p. č. 3253/6 v k. ú. Jílové
u Děčína

c) Vrba č. 3 s obvodem kmene 145 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na p. p. č. 3253/6 v k. ú. Jílové
u Děčína

d) Vrba č. 4 s obvodem kmene 225 cm ve výšce 130 cm nad zemí rostoucí na p. p. č. 3253/6 v k. ú. Jílové
u Děčína

B)  pověřuje  zástupce  vedoucího  Odboru  místního  hospodářství  Městského  úřadu  Jílové,  Bc.  Danielu
Ehlovou, podpisem žádosti uvedené v písmenu A) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1451/2022/R bylo schváleno.

11. Různé

11.1. Zpomalovací prahy ul. Lipová – posouzení možnosti realizace

Důvodová zpráva:

Na RMJ č. 42 ze dne 20.04.2022 byl v bodě 4. Diskuse, předložen podnět občana na instalaci příčných prahů
(retardérů) na místní komunikaci ul. Lipová. RMJ se shodla, že je nutné v první fázi posoudit místní dopravní
situaci  a  zhodnotit  vhodnost  požadovaných  opatření.  OMH  vystavilo  objednávku  dopravnímu  inženýrovi
Ing. Janu Vtelenskému na zpracování posouzení dopravní situace a posouzení možnosti realizace místní úpravy
provozu na místní  komunikaci  ul.  Lipová,  spočívající  v  umístění  zpomalovacích prahů nebo jiných prvků
ke zklidnění dopravy.

Posudek  byl  OMH doručen 12.10.2022,  čj.  JIL/7348/2022,  je  přílohou materiálu.  Z  posudku vyplývá,  že
umístění zpomalovacích prahů vede ke zklidnění dopravy, ale přináší i výrazná negativa.

možné zvýšení hladiny hluku,
zdroj vibrací,
možné problémy s odvodněním komunikace,
náročnější údržba komunikace (na zimní období se většinou prahy/polštáře odstraňují),
vyšší opotřebení krytu vozovky vlivem dynamických účinků vozidel,
vzhledem  ke  sklonu  komunikace  možných  problémů  se  sjízdností  při  zhoršených  klimatických
podmínkách (v případě, že prahy/polštáře nebudou odstraněny),
v některých případech tvoří překážku pro cyklistickou dopravu.

Při návrhu zpomalovacích prahů je nutné k těmto negativním dopadům přihlédnout. Při nesprávném užití nebo
umístění zpomalovacích prahů mohou být tyto negativní dopady umocněny. Podmínkou pro bezchybnou funkci
zpomalovacích prahů je také vhodné osvětlení a dostatečná zimní údržba.

Dalším aspektem je zohlednění skutečnosti, že ulicí je vedena autobusová linka hromadné dopravy.

Z hlediska preference hromadné dopravy je použití zpomalovacích prahů zpravidla problematické (zejména
z důvodu dynamického působení na vozidlo hromadné dopravy). Pokud je hromadná doprava vedena v jízdním
pruhu  společně  s  individuální  automobilovou  dopravou,  pak  je  užití  těchto  prvků  možné  jen
ve výjimečných případech.

Užití zpomalovacích prahů by mělo být vhodně kombinováno s dalšími prvky dopravního zklidňování a
nikoli použito jako samostatné opatření.

Vzhledem  k  místním  podmínkám  na  ul.  Lipová  se  umístění  zpomalovacích  prahů  nedoporučuje,  neboť
by mj. vedlo ke snížení kvality/komfortu bydlení v místě.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 30 / 33

Stanovisko OMH:

Odbor doporučuje schválit usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí posudek možnosti realizace místní úpravy provozu na pozemní komunikaci spočívající
v  umístění  zpomalovacích prahů na místní  komunikaci  ul.  Lipová zpracovaný Ing.  Janem Vtelenským
(fyzickou osobou podnikající), se sídlem Dobrná 44, 407 41 Dobrná, IČ: 05289360, čj. JIL/7348/2022 ze dne
12.10.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1452/2022/R bylo schváleno.

11.2. Čerpání věcného daru – doprava pro občany ve věku 70 let a výše, aktivní a neaktivní dárce
krve

Důvodová zpráva:

Rada města Jílové schválila na svém jednání dne 22.06.2022 usnesením č. 1343/2022/R příspěvek na dopravu:

 A) schvaluje dar z rozpočtu města pro rok 2022 na dopravu pro občany s trvalým pobytem v Jílovém ve věku
70 let a starší ve výši 700,00 Kč na jednu osobu

B) schvaluje dar z rozpočtu města pro rok 2022 na dopravu pro občany s trvalým pobytem v Jílovém, kteří jsou
aktivními  dárci  krve  (poslední  odběr  v  letošním roce),  a  kteří  jsou  neaktivními  dárci  krve  s  oceněním
zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského či vyšším, a to ve výši 1.000,00 Kč na jednu osobu

C) bere na vědomí, že věcné dary uvedené v usnesení A) a B) nelze slučovat a budou poskytovány pouze
v období od 01.10.2022 do 30.11.2022

Příspěvek na dopravu seniorům a dárcům krve nelze poskytovat formou výplaty finanční částky. Dle ust. § 9
zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozd. předpisů, je toto možné
pouze formou daru podle zák. č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozd. předpisů (§ 2055 an.) nebo dotace
podle zák.  č.  250/2000 Sb.  Z tohoto důvodu příspěvek na dopravu jak pro seniory,  tak pro dárce krve
poskytován formou věcného daru – dobitím karty. Dobití je vázáno na osobní bezkontaktní čipovou kartu (dále
jen  OBČK)  vydanou  Dopravní  společností  Ústeckého  kraje  (karta  na  konkrétní  jméno,  která  obsahuje
i fotografii držitele).

Zájemci si mohou o poskytnutí daru požádat v úřední dny v termínu od 01.10.2022 do 30.11.2022, přitom
předloží OBČK vydanou Dopravní společností Ústeckého kraje a OP. Aktivní dárci krve potvrzení o ocenění,
průkaz dárce (poslední odběr v letošním roce) a neaktivní dárci krve plaketu, popř. potvrzení o ocenění. Karty
následující  den pověřený pracovník MěÚ Jílové odváží  na pobočku Dopravní  společnosti  Ústeckého kraje
v Děčíně, kde jsou dobity příslušnou částkou.

M a x i m á l n í  c e l k o v á  u l o ž e n á  č á s t k a  n a  O B Č K  D Ú K  j e  2 . 0 0 0 , 0 0  K č
(https://www.kr-ustecky.cz/bezkontaktni-cipova-karta-duk/ds-100658)  a  dle  informace
od zaměstnanců DÚK nahraný finanční obnos nelze z karty ani vyzvednout, lze pouze využít pro
dopravu (tj. "projet" jej).  

Do 20.10.2022 si o dobití požádalo 152 občanů města Jílové. Z toho 133 občanů ve věku 70 let a starších a 19
aktivních  nebo  neaktivních  dárců  krve.  Celkem  bylo  dobito  148  karet.  U  4  karet  dárců  dobití  částky
neproběhlo, a to z důvodu maximální uložené částky na kartě (u 2 karet činil stav před dobitím více než
2.000,00 Kč, 2 karty měly stav cca 1.500,00 Kč – viz příloha). Tito 4 žadatelé byli upozorněni na daný stav a
karty  j im  byly  vráceny  s  informací,  že  je  nutné  obnos  na  kartě  nejprve  využít  (snížit  jej



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 31 / 33

na  částku  max.  1.000,00  Kč)  a  pak  si  znovu  požádat  o  dobití  (dobíjení  probíhá  až  do  30.11.2022).

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí informace o čerpání daru z rozpočtu města pro rok 2022 na dopravu pro občany
s trvalým pobytem v Jílovém ve věku 70 let a starší ve výši 700,00 Kč a pro občany s trvalým pobytem
v Jílovém, kteří jsou aktivními dárci krve (poslední odběr v letošním roce), nebo kteří jsou neaktivními
dárci krve s oceněním zlaté medaile Prof.  MUDr. Jana Janského či  vyšším, a to ve výši 1.000,00 Kč
na jednu osobu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1453/2022/R bylo schváleno.

11.3. Odprodej notebooku Dell a mobilního telefonu Samsung

Důvodová zpráva:

P. *** požádal dne 24.10.2022 o odkoupení notebooku Dell a mobilního telefonu Samsung. Tato zařízení měl
přidělené z funkce starosty, ve které byl od r. 2012 do 18.10.2022.

Telefonní  přístroj  Samsung  Galaxy  S10  byl  zakoupen  22.10.2019  (inv.  č.  Sprav15/2019)  za  částku
23.049,00 Kč. Pro dané zařízení byla stanovena životnost na dobu 4 let.

Výpočet zůstatkové ceny – viz příloha.

Zařízení p. *** využíval od 22.10.2019 do 18.10.2022. Dle nastavené životnosti zařízení zbývá 12 měsíců k jeho
využití. Zůstatková hodnota 5.762,25 Kč.

Notebook Dell Latitude 5591 byl zakoupen 06.05.2019 (inv. č. Sprav/22/2019) za částku 28.190,58 Kč. Pro
dané zařízení byla stanovena životnost na dobu 5 let.

Výpočet zůstatkové ceny – viz příloha.

Zařízení p. *** využíval od 06.05.2019 do 18.10.2022. Dle nastavené životnosti zařízení zbývá 18 měsíců k jeho
využití. Zůstatková hodnota 8.457,17 Kč.

Celková zůstatková částka za obě zařízení - 14.219,42 Kč.

Stanovisko OVVSČ:

OVVSČ  navrhuje  schválit  usnesení  uvedené  v  písm.  B2)  -  odprodej  zařízení  za  poloviční  cenu
zůstatkové hodnoty, tj. ve výši 50 % celkové zůstatkové hodnoty, a to za částku 7.109,71 Kč (zaokrouhlenou
na celé Kč, tj. 7.110,00 Kč), a to z důvodů, že obě zařízení byla od jejich zakoupení denně využívána. Za tuto
dobu došlo u těchto přístrojů k opotřebení  a  snížení  hodnoty v  důsledku jejich používání,  ale  také díky
technickému pokroku (postupné snižování výkonu zařízení jeho používáním, baterií, dochází k vývoji lepších,
rychlejších komponent, zvyšuje se kvalita výbavy apod.).

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje schválit usnesení uvedené v písm. B2), a to vzhledem ke stáří elektroniky.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí žádost p. ***, čj. JIL/7734/2022 ze dne 24.10.2022, o odkoupení notebooku zn. Dell
Latitude 5591 a mobilního telefonu zn. Samsung Galaxy S10



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 32 / 33

B) schvaluje prodej telefonního přístroje Samsung Galaxy S10 za sníženou zůstatkovou hodnotu ve výši
2.881,00 Kč a notebooku Dell Latitude 5591 za sníženou zůstatkovou hodnotu ve výši  4.229,00, celkem
obě zařízení za částku 7.110,00 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1454/2022/R bylo schváleno.

11.4. Stanovení termínů RMJ v 1. pololetí roku 2023

Předložen návrh termínů konání RMJ.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje termíny konání schůzí RMJ v 1. pololetí roku 2023:

18.01.2023, 15.03.2023, 24.05.2023, 21.06.2023

B) bere na vědomí navržené termíny zasedání ZMJ v 1. pololetí roku 2023:

21.02.2023, 25.04.2023, 06.06.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1455/2022/R bylo schváleno.

12. Diskuse

Osvětlení během adventního období

Ing. Sýkorová seznámila členy RMJ s dotazem kulturní referentky, který se týká způsobu a rozsahu zajištění
osvětlení  zámku  během  letošního  adventu  a  zjištění  názoru  členů  RMJ  na  tuto  problematiku,  zejména
s přihlédnutím k současné situaci na trhu s energiemi. Jak tedy letos připravit a zajistit tradiční osvícení
zámeckého  areálu,  rozhledny?  Bez  omezení?  S  použitím  automatického  časovače  (od  -  do),   nebo
s omezením osvícení např.  jen na adventní neděle?

Ing. Tomanová - pozn. do konce roku má město dodávky el. energie vysoutěžené za staré ceny, k vyšším
nákladům tedy nedojde, přesto bychom se měli nad úsporami zamyslet

Proběhla diskuse členů RMJ s výsledkem:

areál zámku - osvícení ve všechny dny (v době adventu a vánočních svátků) s použitím časovače od 17:00
do 22.00 hod (to, co regulovat jde)

rozhledna - osvícení jen o adventních nedělích a na Štědrý den s použitím časovače od 17:00 do 22.00 hod

Svítidla, která budou nainstalována na sloupech s veřejným osvětlením není možné regulovat, ta budou svítit
současně s lampami.

 

13. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 33 / 33

Schůzi ukončila starostka města, Ing. Kateřina Sýkorová v 17:55 hod.

 

Zápis provedla Eva Černá dne 04.11.2022. 

Kniha zápisů RMJ č. 1, volební období 2022 - 2026, str. č. 2 - 6.

Starostka Ing. Kateřina Sýkorová   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Lucie Hloušková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 9. 11. 2022


